
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

09.10.2019                                                                                                                № 490-ПА 
г. Камышлов 

 

Об установлении перечня и стоимости услуг по присоединению 

объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах  муниципального образования Камышловский 

муниципальный район 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года                      

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской 

Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 5, 30 Устава 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить: 

1) перечень услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального образования Камышловский 

муниципальный район (приложение № 1); 

2) порядок определения стоимости услуг по присоединению объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального 

образования Камышловский муниципальный район (приложение № 2). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские 

известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:                             

www.kamyshlovsky-region.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район В.Г. Ширыкалова. 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                Е.А. Баранов 

 

consultantplus://offline/ref=0AAF7765A35A719E5FCEEFCB5F242C96599E64A713002F448A828D77188517813C096ECE20B92F34B817621644F2429C8E861DFEB1ED89B4TBvFI
consultantplus://offline/ref=36F61B7FE00959182E03B497B0BB82CCDB83029EAEF51C89C2E50F264760F0B85Fj4V2D


 2 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Камышловский  

муниципальный район 

от 09.10.2019 года № 490-ПА 
 

Перечень услуг по присоединению объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов в границах 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район 
 

1. При присоединении объектов дорожного сервиса в соответствии с 

договором по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципального образования Камышловский 

муниципальный район оказываются следующие услуги владельцу объекта 

дорожного сервиса: 

- изучение документации, представленной для получения технических 

условий на размещение объектов дорожного сервиса, присоединяемых к 

автомобильным дорогам, и ее согласование; 

- сбор и анализ информации о технических параметрах, наличии и 

состоянии конструктивных элементов автомобильной дороги, элементов 

обустройства, средств организации дорожного движения и объектов дорожного 

сервиса в районе места производства работ; 

- согласование размещения объектов дорожного сервиса, 

присоединяемых к автомобильным дорогам; 

- разработка и выдача технических условий; 

- выездные работы, включающие выезд специалистов администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район (далее 

специалистов) на место производства работ до начала работ и по их окончании 

в целях мониторинга соблюдения выполнения выданных технических условий. 

- при продолжительности производства работ более одного календарного 

месяца за каждый последующий месяц, включая неполные месяцы, - один 

дополнительный выезд специалистов на место производства работ в целях 

мониторинга соблюдения выполнения технических требований и условий; 

- при выявлении специалистом по окончании производства работ 

нарушений выданных технических требований и условий владельцев 

дорожного сервиса - один дополнительный выезд специалистов для проверки 

устранения нарушений. 

2. Дополнительно по волеизъявлению владельца дорожного сервиса по 

договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге 

оказываются дополнительные услуги: 

- изменение или продление срока действия ранее выданных технических 

требований и условий; 

- выдача дубликата ранее выданных технических требований и условий. 



 3 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Камышловский  

муниципальный район 

от 09.10.2019 года № 490-ПА 
 

Порядок определения стоимости услуг по присоединению 

объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального образования Камышловский 

муниципальный район 
 

Стоимость услуг по присоединению объекта дорожного сервиса к 

автомобильной дороге общего пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального образования Камышловский 

муниципальный район (Ст), рассчитывается по следующей формуле: 

Ст = Б x Пл x Км x Кп x Кв, 

где: 

Б - базовая стоимость одного квадратного места площади объекта 

дорожного сервиса (равняется кадастровой стоимости земельного участка по 

виду функционального использования - прочие земли); 

Пл - площадь объекта дорожного сервиса в квадратных метрах (равна 

площади земельного участка запрашиваемого под размещение объекта 

дорожного сервиса); 

Км - коэффициент «Место расположения»; 

Кп - коэффициент «Площадь объекта дорожного сервиса»; 

Кв - коэффициент «Вид объекта дорожного сервиса». 

 

Значение коэффициента «Место расположения» 

Категория автомобильной дороги * Значение коэффициента Км  

IV, V 1 

* Категория автомобильной дороги определяется в соответствии со СНиП 

2.05.02-85 «Автомобильные дороги», утвержденными Постановлением 

Госстроя СССР от 17.12.1985 № 233. 

 

Значение поправочного коэффициента 

«Площадь объекта дорожного сервиса» 

Площадь объекта дорожного сервиса Значение коэффициента Кп 

До 100 м
2
 1 

От 101 до 1000 м
2
 0,75 

От 1001 до 2500 м
2
 0,5 

Свыше 2500 м
2
 0,25 

consultantplus://offline/ref=B07CAF46C2B5474F2A6C5E51949914BB3AD41DB1A3FAAC9ADD41886B6F93F80F81B3DD3F950CE2C10AD2F7Z5W9M
consultantplus://offline/ref=B07CAF46C2B5474F2A6C5E51949914BB3AD41DB1A3FAAC9ADD41886B6F93F80F81B3DD3F950CE2C10AD2F7Z5W9M


 4 

Значение коэффициента «Вид объекта дорожного сервиса» 

Объекты дорожного сервиса Значение коэффициента 

Кв  

Пункт оказания медицинской помощи (здравпункт) 0 

Прокладка коммуникаций 0 

Пункт связи (почта, телеграф, телефон) 1 

Пункт общественного питания, пункт торговли, станция 

технического обслуживания, стоянка автотранспортных средств, 

пункт мойки автотранспортных средств 

1 

Гостиница, мотель, кемпинг 2 

Информационная стела, указатели, щиты (кроме рекламы) 3 

Иные объекты, предназначенные для обслуживания участков 

дорожного движения по пути следования 
3 

Автозаправочная станция 4 

 

Расчет стоимости услуг по согласованию размещения комплекса 

различных объектов дорожного сервиса, присоединяемых к автомобильной 

дороге, осуществляется с применением максимального коэффициента «Вид 

объекта дорожного сервиса» среди коэффициентов «Вид объекта дорожного 

сервиса» относительно тех объектов, которые входят в соответствующий 

комплекс. 

В соответствии с федеральным законодательством пост дорожно-

патрульной службы не учитывается в качестве объекта дорожного сервиса. 


